

DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 24.334.945/0001-08 INSC. ESTADUAL: 06.493.342-3
SITIO VÁRZEA DE FORA S/N, ANEXO D - CAIXA POSTAL 29, RODOVIA MANOEL MATIAS COSTA KM 1
ZONA RURAL, IGUATU - CE, CEP: 63.500-970
E-MAIL: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com / TELEFONE: (88) 3581-3459
BANCO: 033 - BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. AGÊNCIA: 02294 CONTA CORRENTE: 0000130002652

PROPOSTA DE PREÇO

À Prefeitura Municipal de Beberibe/CE

Prezados senhores,

RAZÃO SOCIAL: DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 24.334.945/0001-08

INSC. MUNICIPAL: 6542091 **INSC. ESTADUAL:** 06.493.342-3

ENDEREÇO: SITIO VÁRZEA DE FORA S/N, ANEXO D - CAIXA POSTAL 29, RODOVIA MANOEL MATIAS COSTA KM 1 - ZONA RURAL, IGUATU - CE, CEP: 63.500-970

E-MAIL: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com **TELEFONE:** (88) 3581-3459

BANCO: 033 - BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. **AGÊNCIA:** 02294 **CONTA CORRENTE:** 0000130002652

LOTE I					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	BEBEDOURO INDUSTRIAL TIPO COLUNA, CONFECCIONADO EM AÇO INOX, COM FILTRO INTERNO COMPOSTO DE CARVÃO ATIVADO E CELULOSE, RESERVATÓRIO INTERNO EM AÇO INOX 304 COM CAPACIDADE PARA 200 LITROS, COM BÓIA PARA REGULAGEM DO NÍVEL DE ÁGUA, UNIDADE CONDENSADORA COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 1/4HP. CAPACIDADE MÍNIMA DE REFRIGERAÇÃO DE 320 L/H, TERMOSTATO INTERNO COM REGULAGEM FIXA DE 4 A 11 °C. COM 04 TORNEIRAS, TODAS DE METAL. COM BANDEJA PARA COLETAR EXCEDENTE. VOLTAGEM 220V.	UNIDADE	18	R\$ 3.569,44	R\$ 64.249,92
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:					R\$ 64.249,92

LOTE III					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	KIT LIXEIRA PARA COLETA SELETIVA , COLORIDA COM 4 UNIDADES CAPACIDADE PARA 60 LITROS COM SUPORTE EM METAL.	UNIDADE	16	R\$ 1.035,75	R\$ 16.572,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:					R\$ 16.572,00

LOTE IV					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	COLCHONETE PARA TROCADOR DE ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 100CM; LARGURA: 60CM; ESPESSURA: 05CM. TOLERÂNCIAS DO PRODUTO ACABADO COM BASE NAS DIMENSÕES DECLARADAS NA ETIQUETA, DE +OU- 1,5CM PARA LARGURA E COMPRIMENTO E -0,5CM/+1,5CM PARA A ALTURA. CARACTERÍSTICAS: • REVESTIMENTO EM MATERIAL TÊXTIL PLASTIFICADO, "ATÓXICO", REF. "CORINO", NA COR AZUL REAL, IMPERMEÁVEL, COM ACABAMENTO EM COSTURA SIMPLES E ACABAMENTO EM CADARÇO IMPERMEÁVEL; • ESPUMA COM DENSIDADE NOMINAL KG/M ³ : D-20. NORMA ABNT NBR 8537.	UNIDADE	6	R\$ 100,50	R\$ 603,00
2	COLCHONETE DE LÂMINA DE ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO PARA USO INFANTIL, CERTIFICADO PELO INMETRO E EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 13579-1 11. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 185CM; LARGURA: 65CM; ESPESSURA: 05CM. CARACTERÍSTICAS: • REVESTIMENTO EM MATERIAL TÊXTIL PLASTIFICADO, "ATÓXICO", REF. "CORINO", NA COR AZUL REAL, IMPERMEÁVEL, COM ACABAMENTO EM COSTURA SIMPLES E ACABAMENTO EM CADARÇO IMPERMEÁVEL; • ESPUMA COM DENSIDADE NOMINAL KG/M ³ : D-20. NORMA ABNT NBR 8537.	UNIDADE	300	R\$ 151,04	R\$ 45.312,00

3	• TATAME EM PLACAS INTERTRAVADAS DE E.V.A. (ETILENO-ACETATO DE VINIL) COM BORDAS DE ACABAMENTO. DIMENSÕES: TAMANHO DAS PLACAS: 1000 MM X 1000 MM; ESPESSURA: 20 MM. CARACTERÍSTICAS: • PLACAS DE TATAME INTERTRAVADAS E BORDAS DE ACABAMENTO, CONFECCIONADAS EM E.V.A. (100%), ATÓXICAS, COM SUPERFÍCIE TEXTURIZADA, SILICONIZADA, ANTIDERRAPANTE E LAVÁVEL; • DENSIDADE ENTRE 150 E 180 GRAMAS POR CENTÍMETRO CÚBICO; • CADA PEÇA DEVE SER FORNECIDA EM CONJUNTO COM UMA BORDA DE ACABAMENTO. • OS ENCAIXES DEVEM PROPORCIONAR A JUNÇÃO PERFEITA DAS PEÇAS; • AS ARESTAS DE BORDAS E PLACAS DEVEM SER UNIFORMES, COM CORTE PRECISO A 90° EM RELAÇÃO AO PLANO DA SUPERFÍCIE, ISENTAS DE REBARBAS E FALHAS.	UNIDADE	443	R\$ 129,83	R\$ 57.514,69
VALOR TOTAL DO LOTE R\$: R\$ 103.429,69					

LOTE VIII					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL
3	ARMÁRIO DE AÇO PARA COZINHA AEREO COM 03 PORTAS- ARMÁRIO COZINHA DE AÇO 03 PORTAS E 01 PRATELEIRA. FABRICAÇÃO 100% EM AÇO, COM REBAIXO INTERNO DAS PORTAS E AS DOBRADIÇAS 100% EM AÇO, DE FÁCIL LIMPEZA E CANTOS ARREDONDADOS. DURABILIDADE, RESISTÊNCIA, HIGIENE, DOBRADIÇAS 100% AÇO, TRATAMENTO CONTRA OXIDAÇÃO, PINTURA EPÓXI / POLIÉSTER. MEDIDAS MÍNIMAS: ALTURA 55CM, LARGURA 1,5 M E PROFUNDIDADE 28CM. COR BRANCO, ESCALA DE BRILHO BRILHANTE PARA COZINHA. ACABAMENTO PINTURA EPÓXI / POLIÉSTER. SUPORTA NO MÍN. 5 KG.	UNIDADE	9	R\$ 793,36	R\$ 7.140,24
VALOR TOTAL DO LOTE R\$: R\$ 7.140,24					

LOTE IX					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	AR-CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTU'S COM TECNOLOGIA INVERTER E EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A; CONTROLE REMOTO COM DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO, FILTRO REMOVÍVEL COM ANTI-BACTÉRIA E ANTI-FUNGO E FUNÇÃO TIMER QUE PERMITE PROGRAMAR EM ATÉ 24 HORAS O TEMPO PARA LIGAR OU DESLIGAR O APARELHO. O COMPRESSOR ROTATIVO, SILENCIOSO, ALTA PERFORMANCE PARA DIVERSOS AMBIENTES. ALIMENTAÇÃO 220VOLTS	UNIDADE	63	R\$ 2.866,01	R\$ 180.558,63
2	AR-CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTU'S COM TECNOLOGIA INVERTER E EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A; CONTROLE REMOTO COM DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO, FILTRO REMOVÍVEL COM ANTI-BACTÉRIA E ANTI-FUNGO E FUNÇÃO TIMER QUE PERMITE PROGRAMAR EM ATÉ 24 HORAS O TEMPO PARA LIGAR OU DESLIGAR O APARELHO. O COMPRESSOR ROTATIVO, SILENCIOSO, ALTA PERFORMANCE PARA DIVERSOS AMBIENTES. ALIMENTAÇÃO 220VOLTS	UNIDADE	61	R\$ 3.503,24	R\$ 213.697,64
3	AR-CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTU'S COM TECNOLOGIA INVERTER E EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A; CONTROLE REMOTO COM DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO, FILTRO REMOVÍVEL COM ANTI-BACTÉRIA E ANTI-FUNGO E FUNÇÃO TIMER QUE PERMITE PROGRAMAR EM ATÉ 24 HORAS O TEMPO PARA LIGAR OU DESLIGAR O APARELHO. O COMPRESSOR ROTATIVO, SILENCIOSO, ALTA PERFORMANCE PARA DIVERSOS AMBIENTES. ALIMENTAÇÃO 220VOLTS	UNIDADE	50	R\$ 4.723,87	R\$ 236.193,50
4	AR-CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTU'S COM TECNOLOGIA INVERTER E EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A; CONTROLE REMOTO COM DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO, FILTRO REMOVÍVEL COM ANTI-BACTÉRIA E ANTI-FUNGO E FUNÇÃO TIMER QUE PERMITE PROGRAMAR EM ATÉ 24 HORAS O TEMPO PARA LIGAR OU DESLIGAR O APARELHO. O COMPRESSOR ROTATIVO, SILENCIOSO, ALTA PERFORMANCE PARA DIVERSOS AMBIENTES. ALIMENTAÇÃO 220VOLTS	UNIDADE	92	R\$ 6.612,97	R\$ 608.393,24
VALOR TOTAL DO LOTE R\$: R\$ 1.238.843,01					

LOTE X					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL

1	BEBEDOURO DE COLUNA COM 02 TORNEIRAS: 3,5 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA; SISTEMA EASY OPEN REMOVÍVEL; ALÇAS LATERAIS; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA. BIVOLT	UNIDADE	41	R\$ 1.147,00	R\$ 47.027,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:					R\$ 47.027,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$:					R\$ 1.477.261,86
--------------------------------------	--	--	--	--	-------------------------

IGUATU/CE, 06 DE MAIO DE 2024

DIEGO MARCONDES CARTAXO TAVARES
SÓCIO PROPRIETÁRIO
CPF: 004.220.153-50
IDENTIDADE: 2002029035195 SSP/CE
DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ Nº 24.334.945/0001-08